
 1 

 
OBEC VŠEŇ 

  
  

HŘBITOVNÍ ŘÁD 
(Řád veřejného pohřebiště) 

(dále jen „Řád“) 
 

     Zastupitelstvo obce podle § 35 odst. 1 a § 84 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 19 zákona č. 
256/2001 Sb., o pohřebnictví a změně některých 
zákonů, vydává v samostatné působnosti tento  

HŘBITOVNÍ ŘÁD: 
   

Článek 1 
Obecná ustanovení 

 

(1) Hřbitov na pozemkové parcele č. 110 v obci a 
katastrálním území  Všeň  (dále jen „hřbi-
tov“), je veřejným pohřebištěm pro obce 
Modřišice, Olešnice u Turnova s částí Pohoří 
a Všeň; dovolí-li to prostorové poměry i pro 
další části obcí (osady) všeňské farnosti sv. 
Filipa a Jakuba (Břehy, Skokovy, Žďár, Že-
hrov a Kacanovy), nebo i pro jiné obce. 

(2) Hřbitov je určen k pietnímu pohřbívání ze-
mřelých nebo ukládání jejich zpopelněných 
ostatků. Provozovatelem hřbitova je Obec 
Všeň  (dále jen „provozovatel“ nebo  
„Obec“), která většinu úkonů spojených 
s tímto Řádem činí svým obecním úřadem 
(dále jen „úřad“).  

(3) Úcta k památce zemřelých a účast na smutku 
pozůstalých a ukládání zpopelněných ostatků 
vyžadují, aby hřbitov byl udržován 
v odpovídajícím stavu, a aby byly dodržová-
ny všechny právní normy.   

(4)  Tento Řád je závazný pro všechny osoby, kte-
ré hřbitov navštíví nebo na něm pobývají za 
účelem pietní vzpomínky, úpravy a údržby 
hrobů a hřbitova, pohřebního obřadu, pohřbí-
vání a výkonu hrobnických, kamenických, 
stavebních a ostatních nutných činností, nebo 
jen jím prochází, např. k návštěvě kostela. 

(5)   Hřbitov a jeho bezprostřední okolí musí být 
ve stavu odpovídajícímu úctě k zemřelým.  

(6)   Zpopelněné ostatky mohou být uloženy na 
hřbitově bez ohledu na to, ve kterém krema-
toriu byl zesnulý zpopelněn. 

      
Článek 2 

Rozsah veřejných služeb 
 

(1)  Úřad vede řádnou evidenci provozování hřbi-
tova a matriku pohřbených. 

(2)   Obec je oprávněna pověřit provozováním ne-
bo správou hřbitova jinou fyzickou nebo 
právnickou osobu, a to na smluvním základě. 

(3)   V rámci veřejných služeb úřad zabezpečuje: 
a)     správu a údržbu hřbitova, zejména péči o 

čistotu a  jeho vzhled, běžnou údržbu 
komunikací,  pěšin, chodníků, ohrazení, 
oplocení, opěrných zdí, vrat,  márnice (st. 
parcela č. 28, č. p. 156), Hoppovy hrobky 
a péči o travnaté plochy, dřeviny a květi-
ny, svoz odpadů, zabezpečení užitkové 
vody  na zalévaní hrobů a čištění hrobo-
vého příslušenství, jakož i k tomu potřeb-
ných kropicích konví, 

b)     služby spojené s  nájmem hrobových  
míst nebo rozptylové či vsypové plochy 
(loučky), budou-li zřízeny, 

c)  ochranu a údržbu společného hrobu, čest-
ného hrobu, vyčleněných hrobů a hrobek, 
náhrobků a pomníků, které mají kulturní 
nebo památkovou hodnotu, hrobů vý-
znamných osob a hrobů ve vlastnictví 
Obce. 

  
Článek 3 

Provoz hřbitova 
 

(1)    Hřbitov je přístupný veřejnosti celoročně za 
denního světla a za podmínek dále stanove-
ných (za tmy a v noční době pouze výjimeč-
ně, např. u příležitosti svátků Velikonoc, Pa-
mátky zesnulých, Vánoc a Nového roku). 

(2)   Návštěvníci hřbitova, jakož i osoby, které zde 
provádějí práce, jsou povinni zavírat vrata a 
chovat se způsobem odpovídajícím pietě mís-
ta. Zejména je zakázáno rušit klid hřbitova 
hlukem (včetně používání radiopřijímačů, 
magnetofonů a mobilních telefonů) a požívat 
na hřbitově alkoholické nápoje nebo návyko-
vé látky. V celém areálu hřbitova platí zákaz 
jízdy motorových vozidel, kouření, vodění 
nebo volného pobíhání psů a jiných zvířat, 
jízdy na kole, koloběžce, skateboardu a ko-
lečkových bruslích. Je zakázáno používat 
prostory hřbitova a jeho vybavení k jiným 
účelům, než k jakým jsou určeny. Na hřbitov 
je zakázán vstup podnapilým osobám. Děti 
do 6 let mají na hřbitov přístup pouze v do-
provodu dospělé osoby. 



 2 

(3)   Úřad je oprávněn vstup do areálu hřbitova 
nebo jeho části po stanovenou dobu 
z objektivních důvodů zakázat, např.  
z důvodu bezpečnosti při provádění staveb-
ních a jiných prací na hřbitově. 

(4) Vstup na hřbitov je zakázán za nepříznivé po-
větrnostní situace, zejména při bouřlivém vět-
ru nebo vichřici, bouřce, přívalovém dešti, 
mrznoucím mrholení, trvajícím náledí, vánici, 
závějích a vysoké sněhové pokrývce (nad 10 
cm). Při  náhle vzniklé nebo trvající kalamitní 
situaci (náledí, sněhová pokrývka, prudká ob-
leva), která znemožňuje  bezpečnou schůd-
nost místní komunikace ke hřbitovu a pěšin 
na hřbitově a je-li odstranění této překážky ve 
schůdnosti (a sjízdnosti) nad rámec povinnos-
tí Obce podle jiných předpisů, bude úřad  při 
pohřbu od jeho objednavatele požadovat ma-
teriální nebo finanční součinnost k odstranění 
tohoto stavu. 

(5)  Úřad je oprávněn z hrobů odstraňovat poško-
zené ozdoby (zaschlé kytice),  rušící estetický 
vzhled hřbitova. 

(6)    Světla (svíčky a lampy) na hřbitově je nutno 
rozsvěcovat tak, aby se zabránilo nebezpečí 
vzniku požáru. 

(7)   Průchodnost pěšin na hřbitově a proluk mezi 
hroby nesmí být omezována, zejména nelze 
bez souhlasu úřadu instalovat v okolí hrobů 
lavičky, odkládací nebo úschovné skříňky 
apod. Není dovoleno obsypávat hrob kameni-
vem nebo kamennou drtí. 

(8)  Odpady z činnosti hřbitova se po vytřídění 
likvidují takto: 

       - rostlinné části včetně kořenového balu a se 
zbytky zeminy, věnce a kytice se odkládají na 
vyhrazené místo za hřbitovní zdí, 

      - střepy ze skla, kameniny a plastů a zbytky 
voskových svíček se odkládají na vyhrazené 
místo za hřbitovní zdí a ode dne, který určí 
úřad, do kontejneru. 

      Odpady, které vzniknou při stavební údržbě a 
výstavbě hrobů, hrobek a urnových míst, jako 
jsou stavební suť a části hrobového příslušen-
ství, odstraní  zhotovitel díla bezprostředně 
podle zvláštních předpisů mimo obec a  sta-
veniště uklidí a uvede do původního stavu. 

(9)   Voda v zásobníku na hřbitově není pitná a lze 
ji nabírat do čistých konví nebo váz. Není 
dovoleno v zásobníku umývat znečištěné ná-
doby a jiné předměty. 

(10) Dozor nad pořádkem na pohřebišti provádí 
úřad. 
(11) Jakmile úřad vybaví hřbitov bezpečnostními 
kamerami, bude pohyb osob na hřbitově monito-
rován a zaznamenáván. 
(12) Úřad má vypracován grafický plán hřbitova s 
číselným označením hrobů. 

(13) Na hřbitově a v jeho bezprostředním okolí 
nelze umisťovat reklamní plakáty nebo tabule, 
byť na služby a práce pro hřbitov.  
  
  

Článek 4 
Nájem hrobového místa 

  
(1)   Nájem hrobového místa vzniká na základě 

nájemní smlouvy uzavřené mezi Obcí  jako 
pronajímatelem a nájemcem hrobového místa 
(dále jen „smlouva o nájmu“), a to za těchto 
podmínek: 
a)     v případě, že se jedná o nájem hrobového 

místa v podobě hrobu, uzavírá se smlou-
va tak, aby byla dodržena tlecí doba sta-
novená na základě hydrogeologického 
průzkumu ( 10 let); 

b)     nájem hrobového místa lze sjednat i na 
dobu předcházející pohřbení nebo uložení 
urny. Podnájem hrobového místa je zaká-
zán. Provozovatel hřbitova je povinen pí-
semně upozornit nájemce na skončení 
sjednané doby nájmu nejméně 60 dnů 
před jejím skončením. Dále postupuje 
podle platných obecně závazných práv-
ních předpisů;  

c)     provozovatel je povinen předat nájemci 
pronajaté hrobové místo, umožnit nájem-
ci vybudování zařízení hrobu za podmí-
nek článku 7 tohoto Řádu, umožnit ná-
jemci užívání jeho hrobového místa a za-
řízení hřbitova, zajistit přístup ke hrobo-
vému místu a zdržet se jakýchkoli zásahů 
do hrobového místa nebo hrobového za-
řízení s výjimkou případů, kdy je to ne-
zbytné, např. v důsledku živelní pohro-
my, bezodkladně zajistit bezpečný provoz 
hřbitova, nebo kdy je třeba provést po-
hřbení do sousedního hrobu, kamenoso-
chařské práce nebo úpravu hřbitova - v 
takovém případě je omezení přístupu ke 
hrobovému místu možné pouze po ne-
zbytně nutnou dobu; dojde-li k zásahu do 
hrobového místa nebo hrobového zaříze-
ní vinou provozovatele a vznikne-li ško-
da, je provozovatel povinen hrobové mís-
to uvést do původního stavu; 

d)     nájemce hrobového místa je oprávněn k 
pohřbívání zemřelých. Před uplynutím 
tlecí doby mohou být lidské ostatky ex-
humovány na žádost nájemce hrobového 
místa jen se souhlasem krajského hygie-
nika, nebo nařídí-li exhumaci v trestním 
řízení soudce nebo státní zástupce. Ná-
klady hradí ten, kdo o exhumaci požádal;  

e)     je-li předmětem nájmu místo pro hrobku, 
uzavře provozovatel smlouvu tak, že 
stavba hrobky musí být uskutečněna do 



 3 

jednoho roku od propůjčení místa, jinak 
má provozovatel právo od smlouvy od-
stoupit s tím, že v takovém případě nepří-
sluší nájemci nárok na úhradu již vynalo-
žených nákladů; 

f)       nájemce je povinen udržovat pronajaté 
místo v řádném stavu, zejména je povi-
nen provádět jednoduché práce jako vy-
sazování květin, úklid, údržba hrobu a 
okolí. Zjistí-li provozovatel hřbitova zá-
vady, vyzve nájemce, aby je odstranil ve 
stanovené lhůtě. Pokud není znám pobyt 
uživatele místa, vyvěsí se výzva na úřed-
ní desce  po dobu 2 měsíců. 

(2)   Provozovatel může návrh na prodloužení 
smlouvy s nájemcem odmítnout, jestliže: 
a)   nájemce neplní povinnosti podle odst. 1, 
b)   nájemce neuhradí dlužné nájemné nebo 

úhradu za služby spojené s nájmem do tří 
měsíců ode dne, kdy jej k tomu provozo-
vatel písemně vyzval. 

(3)   Zemře-li nájemce před uplynutím doby, na 
kterou byla smlouva uzavřena, přechází práva 
a povinnosti spojené s nájmem na jeho dědi-
ce. 

(4)   Propůjčení místa na hřbitově sjednané v mi-
nulosti tzv. “jednou pro vždy” trvá po dobu 
existence hřbitova za podmínky, že o místo 
na hřbitově je řádně pečováno, nepřevzala-li 
tuto péči na sebe sama Obec. 

(5)   Nájemné a cena služeb souvisejících 
s nájmem se stanoví v aktuálním ceníku pro-
vozovatele, který vydá úřad na základě roz-
hodnutí rady Obce. 

  
Článek 5 

Tlecí doba 
  
Tlecí doba stanovená na ukládání lidských po-
zůstatků do hrobů činí 10 let. 
  

Článek 6 
Zánik nájemní smlouvy 

  
Nájemní smlouva podle článku 4 tohoto Řádu za-
niká: 
a)      uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, 
b)      odstoupením od smlouvy, 
c)      dohodou, 
d)     v případě, že nájemce neuhradí dlužné ná-

jemné nebo úhradu za služby spojené 
s nájmem do tří měsíců ode dne, kdy jej 
k tomu provozovatel písemně vyzval, uplynu-
tím této doby. 

 

Článek 7 
Příslušenství hrobového místa 

  

(1)   Příslušenství hrobového místa tvoří náhrobek, 
pomník, obrubník a trvalé ozdoby na hro-
bech. S tímto příslušenstvím je oprávněn 
podle tohoto Řádu disponovat jeho vlastník 
(§ 132 občanského zákoníku). 

(2)   Dojde-li k zániku pronajatého místa na hřbi-
tově, je vlastník povinen odstranit hrobové 
příslušenství, pokud se s novým uživatelem 
místa nedohodl jinak. Vlastník je povinen od-
stranit hrobové příslušenství do 6 týdnů od 
doručení výzvy úřadu. Nepřihlásí-li se přes 
doručení výzvy nebo jeho pobyt není znám, 
je Obec oprávněna s hrobovým příslušen-
stvím naložit po jednom roce jako s věcí 
opuštěnou. 

(3)   Povinnost k odstranění hrobového příslušen-
ství se vztahuje i k jakékoliv přestavbě nebo 
rekonstrukci hrobového příslušenství. 

(4)   Hřbitovní zařízení, příslušenství hrobového 
místa a ostatní věci umístěné na hřbitově ve 
vlastnictví Obce, nájemců či jiných osob, ne-
ní ze strany Obce pojištěno pro případ poško-
zení, zničení a odcizení, ať již živelní událostí 
nebo nezákonným zásahem pachatele. Za tyto 
a podobné škody na soukromých hrobech ne-
nese  Obec odpovědnost. 

  
 Článek 8 

Zřizování a úpravy pronajatých míst na hřbi-
tově 

  
(1)    Při zřizování a úpravě místa na hřbitově je 

nájemce povinen se řídit podmínkami stano-
venými provozovatelem, zejména pokud jde 
o povahu úpravy, rozměry a tvar výzdoby a 
druh užitého materiálu. 

(2)  V případě rekonstrukce (údržby) je nutno zby-
lý materiál odstranit ze hřbitova neprodleně 
na určenou skládku mimo obec, a to na ná-
klady objednavatele.   

(3)   Pro zřizování hrobů nebo hrobek na hřbitově 
a jejich úpravy platí tyto zásady: 
a)      pohřbívací plocha musí odpovídat svými 

rozměry konkrétním potřebám a nárokům 
plynoucím z úpravy ostatků, charakteru 
hrobu, rozměrů rakve apod. (u hrobu 
nejméně 0,8 x 2 m, u hrobky 0,9 x 2 m); 

b)     dno musí být nejméně 50 cm nad hladi-
nou podzemní vody, hloubka musí být u 
dospělých osob a dětí od 10 let nejméně 
1,5 m, u dětí mladších 10 let nejméně 1,2 
m; 

c)     základy musí být provedeny do nezamr-
zající hloubky minimálně 70 cm a di-
menzovány se zřetelem na únosnost pů-
dy, základové zdivo nesmí přesahovat do 
pohřbívací plochy; 



 4 

d)     proluky mezi hroby (hrobkami), které 
tvoří součást veřejného prostranství hřbi-
tova, musí být nejméně 40 cm široké; 

e)     mezi jednotlivými hroby (hrobkami) musí 
být pod povrchem země nejméně 60 cm 
přepažení (stěny, zemina); 

f)        rakev s lidskými pozůstatky musí být po 
uložení do hrobu zasypána zkypřenou 
zeminou ve výši minimálně 1,2 m; 

g)     přední a zadní strany rámů musí být zá-
sadně navzájem v jedné přímce, pokud 
provozovatel výslovně nestanoví jinak; 

h)     při stavbě náhrobků a rámů musí být jed-
notlivé součásti mezi sebou kotveny; 

i)       zřízení hrobky a zakrytí hrobu krycí 
deskou lze povolit, jen pokud šířka a kva-
lita přístupových cest umožní jejich pře-
pravu a užité technologie budou skýtat 
záruky úspěšného provedení bez nebez-
pečí vzniku úrazu osob a škod na okol-
ních hrobech a hrobovém příslušenství; 

j)       příprava a zřízení hrobky musí odpovídat 
požadavkům  příslušného hygienika;  

k)    texty i úprava nápisů musí odpovídat dů-
stojnosti a pietě hřbitova. Staré texty ne-
smí být odstraněny bez vědomí úřadu. 

(4)   Vybudované stavby je možno odstranit jen po 
předchozím souhlasu úřadu. 

(5)   Stromy a keře lze na propůjčených místech 
vysazovat a odstraňovat jen na základě pí-
semného souhlasu provozovatele. Ten je mů-
že odstranit, jestliže narušují provoz hřbitova, 
základy hrobů, hrobek, pomníků nebo ohrad-
ní a opěrné zdi, nebo péči o hřbitov a hrobová 
místa. Přitom respektuje ustanovení předpisů 
upravujících ochranu veřejné zeleně. 

(5) Nájemce je povinen neprodleně zajistit opravy 
příslušenství hrobového místa, pokud je narušena 
jeho stabilita a ohrožuje tak zdraví, životy nebo 
majetek dalších osob. Pokud tak nájemce neučiní, 
je pronajímatel oprávněn zajistit bezpečnost na 
náklady a riziko nájemce. 
(6) Měnit umístění a jiné prostorové dispozice 
hrobů, jakož i odstraňovat pomníky a obklady, a 
provádět rekonstrukce hrobů a hrobek, lze jen 
s předchozím souhlasem úřadu.   

 
Článek 9 

Ukládání lidských pozůstatků, zpopelněných 
lidských ostatků a jejich exhumace 

  
(1)   Lidské pozůstatky lze do hrobů a hrobek 

ukládat pouze se souhlasem úřadu. Obdobně 
to platí i o provádění prací spojených se za-
jišťováním exhumací. 

(2)   Zpopelněné lidské ostatky je možné uložit na 
hřbitově vždy jen se souhlasem úřadu, a to 
uložením do hrobu, do hrobky nebo  do 

schránky pod krycí deskou, anebo do skříňky 
či  jiné pevné vitríny.  

(3)   Všechny rakve určené k pohřbení musí být 
označeny štítkem obsahujícím minimálně 
jméno zemřelého, datum narození a den po-
hřbu. Před spuštěním do hrobu musí být víko 
rakve pevně a trvale spojeno šroubem se 
spodní částí rakve. 

(4)    Pro pohřbívání do hrobů musí být použity ta-
kové rakve, které ve stanovené tlecí době 
zetlí spolu s lidskými ostatky, tzn. nesmí ob-
sahovat díly z PVC a jiných nerozložitelných 
materiálů, kovové díly jen omezeně; výplň 
rakví může být pouze z materiálů, jako dře-
věné piliny, papír a látky, při výrobě rakví a 
jejich nátěrů nesmí být použity toxické látky. 

 
Článek 10 

 Hrobník a matrika pohřbených 
 

(1) Obec vyhledá a ustanoví hrobníka, který 
v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a tímto Řádem provádí vyme-
zené hrobnické práce na hřbitově, jimiž 
jsou kopání a zasypávání hrobů otevírání 
a zavírání hrobek (včetně úprav a výzdo-
by, jakož i řízení spouštění rakví při po-
hřbívání), a zákonná manipulace 
s ostatky zemřelých. Hrobník si může 
přibrat poučené pomocníky; vyžádá si 
součinnost kvalifikovaného kameníka, 
je-li třeba jeho odborné práce.  

(2) Jiná osoba než hrobník nemá právo tyto 
práce vykonávat, ledaže by šlo se sou-
hlasem úřadu o ojedinělý zástup nemoc-
ného nebo zaneprázdněného hrobníka 
hrobníkem jiné obce, s předepsanými 
kvalifikačními předpoklady.  

(3) Hrobník je povinen uvést hrob nebo 
hrobku po pohřbu, jakož i přilehlé části 
hřbitova, do původního stavu a po sleh-
nutí zeminy dodatečně napravit zjištěné 
závady. Udržuje pořádek v márnici, by-
la-li mu poskytnuta, a případně s podílí 
na odstranění kalamitní situace podle 
článku 3 odstavce 4 tohoto řádu. Hrob-
ník oznámí zahájení a ukončení prací na 
hřbitově vždy úřadu. 

(4) Objednavatel hrobnických prací uzavře 
v mezích zákona a tohoto Řádu  
s hrobníkem smlouvu o dílo podle § 631 
a násl. občanského zákoníku. 

(5) Jméno a telefonické spojení hrobníka se 
uveřejní vývěskou na hřbitově.   

(6) Do matriky pohřbených zapisuje úřad ty-
to údaje: 

        a) o pohřbívané osobě: jméno, příjmení, 
rodné příjmení,  místo a datum narození, mís-
to a datum úmrtí, rodné číslo, místo (obec) 



 5 

posledního trvalého pobytu, den a druh po-
hřbu, číslo hrobu; tytéž údaje se zapíší při 
ukládání urny nebo rozptylu či vsypu; 
        b) o nájemci hrobového místa: jméno a 
příjmení, rodné číslo, místo trvalého pobytu a 
adresu pro doručování, je-li odchylná  od 
místa trvalého pobytu,  a telefonické spojení; 
        c) o pohřbu (uložení urny): údaje o kně-
zi, pohřební službě, hrobníkovi a úředníkovi 
Obce, který prováděl dohled; 
        d) o přemístění ostatků na jiný hřbitov, 
které povolil úřad a hygienik. 
        Do sbírky listin se vždy uloží úmrtní list 
a ostatní doklady s pohřbem nebo přemístě-
ním ostatků spojených.      
  

Článek 11 
Sankce 

 

Porušení povinností stanovených tímto Řádem je 
přestupkem podle § 46 odst. 2 zákona č. 
200/1990 Sb., o přestupcích,  ve znění pozdějších   
předpisů. 
  

Článek 12 
 

Výše nájemného u nájemních smluv uzavřených 
do nabytí účinnosti tohoto Řádu se řídí uzavřenou 
nájemní smlouvou a dosavadními předpisy, a to 
až do doby zániku těchto smluv.  
Obec  je oprávněna navrhnout nahrazení těchto 
nájemních smluv novými smlouvami v souladu 
s touto vyhláškou od 1. ledna 2010 vždy na dobu 
10 let, s výjimkou hrobů, které jsou součástí 
obecního kulturního dědictví, a proto jejich trvání 
se spojuje s trváním hřbitova. 
  

Článek 13 
Ochrana hřbitova a památek na něm 

 
Obec hřbitov, který obklopuje dominantní  farní 
chrám sv. Filipa a Jakuba, udržuje a chrání jako 
urbanisticko-architektonický celek kulturního a 
historického významu, včetně  hrobů a náhrobků 
v řemeslné,  umělecké a historické hodnotě a hro-
bů významných osobností jako paměť obce a její 
kulturní dědictví („obecní kulturní dědictví“). 
Při správě hřbitova a jeho artefaktů spolupracuje 
Obec s orgány památkové péče a vlastníkům pa-
mátných a umělecky cenných náhrobků poskytuje 
odbornou i finanční pomoc k jejich zachování. 

 
Článek 14 

Pohřby a součinnost s farností 
 

(1) Pohřby a pohřbívání je možno konat pouze se 
souhlasem úřadu a v souladu se zákonem a tímto 
Řádem.  

(2) S konáním pohřebního obřadu v kostele musí 
vyslovit souhlas místně příslušný farář (nebo ad-
ministrátor farnosti) v souladu s Kodexem kano-
nického práva (kán. 1184). 
(3) Použití zvonů  po úmrtí a při pohřbu se řídí 
dohodou Obce s farářem.  
(4) Volný vstup do kostela ze hřbitova pro potře-
by farnosti nelze omezit, ledaže by šlo o situaci 
popsanou v čl. 3 odst. 4. tohoto Řádu; převezme-
li farnost na sebe odpovědnost za případné škody, 
vstup se umožní. 
(5) Úřad při pohřbech respektuje zvyklosti a ob-
řady všech registrovaných církví, jakož i přání 
pozůstalých, neodporují-li zákonům. 
(6) Obec pečuje o kněžské hroby po dobu trvání 
hřbitova.  
 

Článek 15 
Zrušovací ustanovení 

  
Touto vyhláškou se zrušuje  Hřbitovní řád vydaný 
Místním národním výborem ve Všeni před rokem 
1991. 

Článek 16 
Účinnost 

 

Tato Řád, který byl schválen usnesením zastupi-
telstva dne 29. září 2009,  nabývá účinnosti dnem  
vyhlášení ve Sbírce právních předpisů obce, nej-
později však 1. prosince 2009. 
  
 

Starosta: 
 

Ivan František Herbst v. r. 
  
  
  


